Ferienbetreuung Hort 2025/2026

- Herbstferien 2025:

- pad. Schlief3tag Kita
- Weihnachten 2025:

- Winterferien 2026:

- pad. Schlief3tag Kita
-> Schlie3tag Schule
- Ostern 2026:

- Himmelfahrt 2026:

- Sommerferien 2026:

- Herbstferien 2026:

- pad. Schlieftag Kita
- Weihnachten 2026:

06.10. - 10.10.2025
13.10. - 17.10.2025

21.11.2025

22.12.2025 - 02.01.2026
09.02. - 13.02.2026
16.02. - 20.02.2026
20.03.2026

02.04.2026

07.04 - 10.04.2026
15.05.2026

06.07. - 24.07.2026
27.07.-14.08.2026

12.10. - 16.10.2026
19.10. - 23.10.2026

13.11.2026
23.12.2026 - 03.01.2027

eingeschrankte Betreuung Hort
Ferienspiele Hort

Schule bis 14:00 Uhr / Hort zu
Hort geschlossen
eingeschrankte Betreuung Hort
Ferienspiele Hort

Schule bis 14:00 Uhr / Hort zu
Schule und Hort geschlossen
Hort geschlossen

Hort geschlossen

Hort geschlossen
Ferienspiele Hort

Ferienspiele Hort
eingeschrankte Betreuung Hort

Schule bis 14:00 Uhr / Hort zu

Hort geschlossen

Haben Sie Bedarf an einer eingeschrankten Hort-Betreuung fir |hr Kind, melden Sie diesen bitte
direkt bei der Leiterin der Kita spatestens 4 Wochen im Voraus mit Arbeitgebernachweis an.



Feier- und SchlieBtage sowie Termine 2025/2026

28.09.2025
03.10.2025
31.10.2025
11.11.2025
19.11.2025
21.11.2025
11.12.2025
22.12.2025
17.02.2026
20.03.2026
02.04.2026
03.04.2026
06.04.2026
01.05.2026
14.05.2026
15.05.2026
25.05.2026
05.06.2026
19.06.2026
27.09.2026
03.10.2026
31.10.2026
18.11.2026
13.11.2026

(So.)
(Fr.

(Do.)
-02.01.2026
(Di.)
(Fr.)
(Do.)
(Fr.)
(Mo.)
(Fr.)
(Do.)
(Fr.)
(Mo.)
(Fr.)
(Fr.)
(So.)
(Sa.)
(Sa.)
(Mi.)
(Fr.)

Gemeindefest

Tag der deutschen Einheit

Reformationstag

Martinsfest in der St. Jacobi Kirche 17:30 Uhr

Bul3- und Bettag

Padagogischer Tag (Hort geschlossen)
Adventsnachmittag in der Kita ab 15:30 Uhr
SchlieBtage zwischen Weihnachten und Neujahr
Faschingsfeier im Hort

Padagogischer Tag (Hort geschlossen)

SchlieBtag Ev. Grundschule (Schule und Hort geschlossen)

Karfreitag

Ostermontag

Maifeiertag

Christi Himmelfahrt

SchlieBtag

Pfingstmontag

Sommerfest der Ev. Kita ,Unterm Himmelszelt* (15:00 Uhr)
Sommerfest der Ev. Grundschule Hohwald (15:00 Uhr)
Gemeindefest

Tag der deutschen Einheit

Reformationstag

Bul3- und Bettag

Padagogischer Tag (Hort geschlossen)

23.12.2026 - 03.01.2027 SchlieRtage zwischen Weihnachten und Neujahr



