Ferienbetreuung Hort 2025/2026

→ Herbstferien 2025:	06.10 10.10.2025 13.10 17.10.2025	eingeschränkte Betreuung Hort Ferienspiele Hort
→ päd. Schließtag Kita	21.11.2025	Schule bis 14:00 Uhr / Hort zu
→ Weihnachten 2025:	22.12.2025 - 02.01.2026	Hort geschlossen
→ Winterferien 2026:	09.02 13.02.2026 16.02 20.02.2026	eingeschränkte Betreuung Hort Ferienspiele Hort
→ päd. Schließtag Kita	20.03.2026	Schule bis 14:00 Uhr / Hort zu
→ Schließtag Schule	02.04.2026	Schule und Hort geschlossen
→ Ostern 2026:	07.04 - 10.04.2026	Hort geschlossen
→ Himmelfahrt 2026:	15.05.2026	Hort geschlossen
→ Sommerferien 2026:	06.07 24.07.2026 27.07 14.08.2026	Hort geschlossen Ferienspiele Hort
→ Herbstferien 2026:	12.10 16.10.2026 19.10 23.10.2026	Ferienspiele Hort eingeschränkte Betreuung Hort
→ päd. Schließtag Kita	13.11.2026	Schule bis 14:00 Uhr / Hort zu
→ Weihnachten 2026:	23.12.2026 - 03.01.2027	Hort geschlossen

Haben Sie Bedarf an einer eingeschränkten Hort-Betreuung für Ihr Kind, melden Sie diesen bitte direkt bei der Leiterin der Kita spätestens 4 Wochen im Voraus mit Arbeitgebernachweis an.

Feier- und Schließtage sowie Termine 2025/2026

28.09.2025	(So.)	Gemeindefest	
03.10.2025	(Fr.)	Tag der deutschen Einheit	
31.10.2025	(Fr.)	Reformationstag	
11.11.2025	(Di.)	Martinsfest in der St. Jacobi Kirche 17:30 Uhr	
19.11.2025	(Mi.)	Buß- und Bettag	
21.11.2025	(Fr.)	Pädagogischer Tag (Hort geschlossen)	
11.12.2025	(Do.)	Adventsnachmittag in der Kita ab 15:30 Uhr	
22.12.2025	- 02.01.2026	Schließtage zwischen Weihnachten und Neujahr	
17.02.2026	(Di.)	Faschingsfeier im Hort	
20.03.2026	(Fr.)	Pädagogischer Tag (Hort geschlossen)	
02.04.2026	(Do.)	Schließtag Ev. Grundschule (Schule und Hort geschlossen)	
03.04.2026	(Fr.)	Karfreitag	
06.04.2026	(Mo.)	Ostermontag	
01.05.2026	(Fr.)	Maifeiertag	
14.05.2026	(Do.)	Christi Himmelfahrt	
15.05.2026	(Fr.)	Schließtag	
25.05.2026	(Mo.)	Pfingstmontag	
05.06.2026	(Fr.)	Sommerfest der Ev. Kita "Unterm Himmelszelt" (15:00 Uhr)	
19.06.2026	(Fr.)	Sommerfest der Ev. Grundschule Hohwald (15:00 Uhr)	
27.09.2026	(So.)	Gemeindefest	
03.10.2026	(Sa.)	Tag der deutschen Einheit	
31.10.2026	(Sa.)	Reformationstag	
18.11.2026	(Mi.)	Buß- und Bettag	
13.11.2026	(Fr.)	Pädagogischer Tag (Hort geschlossen)	
23.12.2026	- 03.01.2027	Schließtage zwischen Weihnachten und Neujahr	